

Verksamhetsberättelse 2020

Svensk förening för beroendemedicin

Styrelsens verksamhetsberättelse inför föreningens ordinarie föreningsmöte som sker digitalt den 26 november 2020

Efter föreningens ordinarie föreningsmöte den 8 november 2019 i Skövde, Billinge hus har styrelsen under 2020 haft fyra ordinarie styrelsesammanträden (beslutsmässiga) under följande datum, den 17 januari och 17 april i Stockholm samt digitalt den 28 augusti och 26 november. Därutöver har det under året tillkommit kontinuerlig mail- och telefonkorrespondens i förekommande fall samt ett förberedande mindre möte med delar av styrelsen digitalt den 16 oktober 2020.

Huvudinriktningen för föreningens och styrelsens arbete under verksamhetsåret har varit att:

- diskutera och planera föreningens framtida verksamhet och inriktning. Fortsatt fokus på utbildning, vetenskap och kvalitetsutvärderingar med inriktning mot en bibehållen särart och kunskap inom beroendefältet med breda kontaktytor mot andra etablerade specialiteter. Föreningen har två permanenta utskott, ett för utbildning och ett för vetenskap.
- när tillfälle ges fortsätta aktivera relevanta delar av missbruksutredningen genom debatt i olika medier.
- ingående diskutera inkomna remisser samt förfrågningar inför avgivande av sektionens svar.
- ha regelbunden informationskontakt med medlemmarna genom föreningens skrift Bulletinen och den egna hemsidan (www.svenskberoendemedicin.se).
- fortsatt arbeta med kursämnen och andra frågor gällande specialistutbildning inom beroendemedicin.
- fortsätta arbetet med anpassningar till förändringar i medlemskap i Svenska Läkaresällskapet.

Föreningens ekonomi är god.

Remisser

Vi har till Svenska Läkaresällskapet (SLS) skickat svar på remiss från Socialstyrelsen gällande förslag till föreskrifter och allmänna råd om läkarnas specialiseringstjänstgöring.

Medlemsaktivitet

Sammanlagt har Svensk förening för beroendemedicin inför föreningsmötet 2020 totalt 513 medlemmar. Föreningen har under året registrerat 16 nya medlemmar och en har lämnat föreningen. Förutom hedersmedlemmar så har 302 medlemmar betalat medlemsavgiften och av övriga inväntas svar.

Kontakten med medlemmar sker huvudsakligen genom medlemsskriften Bulletinen som utkommer med fyra nummer per år samt genom den egna hemsidan www.beroendemedicin.se. För att möjliggöra produktionen och administreringen av medlemsbladet samt hemsidan på internet har annonsintäkter inkommit från Nordic Drugs AB, TEVA Sweden AB, Indivior, Gilead Sciences, Unimedic Pharma AB, Camurus, dne pharma, MediaHuset i Göteborg och CAN.

Årets stipendier/utmärkelser

Svensk förening för beroendemedicin har tilldelat MediaDiplomet 2020 till Anna-Klara Bankel.

Svensk förening för beroendemedicin har, i samarbete med Indivior och Abcur, förmånen att årligen utdela Jörgen Engel stipendium på 10 000 kronor. Stipendiekommittén har till årets stipendiat utsett Jesper Vestlund.

Svensk förening för beroendemedicin har, i samarbete med Nordic Drugs, förmånen att årligen utdela Nordic Drugs stora pris på 50 000 kronor. Priskommittén har till årets pristagare utsett Martin Kåberg.

Svensk förening för beroendemedicins stipendium på 15 000 kronor för fördjupad alkohol- och drogekunskap hade 2019 ingen sökande och beslut togs därför att istället dela ut pris till två stipendiater 2020. Stipendiekommittén har till årets stipendiater utsett Karin Hyland och Simon Larsson.

Årets övriga aktiviteter

Beslut om att omvandla sektioner till föreningar togs vid Svenska Läkaresällskapet fullmäktigemöte i april 2019. Vi har till SLS meddelat vår avsikt om att ansöka om att bli medlemsförening om sådant beslut kan tas vid kommande föreningsmöte. Inför detta krävs ändringar av föreningens stadgar, vilka utformats och skickats ut till medlemmarna inför ordinarie föreningsmöte i november 2020.

Stadgeändringar gällande Jörgen Engel stipendiet har arbetats fram. Ändringarna berör mandatperioder för jurykommittén och förändringar för att möjliggöra ändrade rutiner där föreningens medlemmar anmodas att inkomma med nomineringar och motiveringar. Kommittén för Jörgen Engel stipendiet utvärderar och beslutar sedan om stipendiat.

Föreningens utbildningsutskott har, tillsammans med Socialstyrelsen, slutfört arbetet med kursämnen för specialiteten Beroendemedicin.

Föreningens utbildningsutskott har besvarat förfrågningar från Sveriges läkarförbund. Dels till det nyinrättade Nationella vårdkompetensrådet gällande kompetensförsörjning inom beroendemedicin samt dels gällande information kring vår specialitet som underlag till kommande Nationella planeringsstöd (NPS), ett arbete för att säkra kompetensförsörjning av specialistläkare inom resp specialitet.

En arbetsgrupp inom föreningen reviderar det utbildningsmaterial inom opioidberoende som tidigare tagits fram med finansiellt stöd från läkemedelsföretag inom området.

Tillsammans med Svenska läkaresällskapet planeras i december en digital fortbildningsdag på tema Alkoholfri operation.

Svensk förening för beroendemedicin deltar som samarbetspartner i arbetet med att ta fram vetenskapliga översiktsrapporter inom beroendområdet.

Föreningen deltar fortsatt i arbetet med frågan kring en kunskapsbaserad riktlinje avseende läkemedelsbehandling vid ADHD och samtidigt substansbrukssyndrom.

Svenska psykiatrikongressen 2020 avbröts efter en dag till följd av Covid-19 och föreläsningar, innefattande beroendedel i det vetenskapliga programmet, fick spelas in.

Föreningens årliga konferens som 2020 skulle ha genomförts för nionde gången, fick till följd av Covid-19 pandemin skjutas upp. Nytt preliminärt datum är den 22 oktober 2021.

Studieresan 2020 till S:t Petersburg ställdes även den in till följd av Covid-19 pandemin och är uppskjuten på obestämd tid.

Svensk förening för beroendemedicin skrev, tillsammans med Svenska föreningen för alkohol- och drogforskning, i december 2019 ett yttrande till Socialministern gällande Socialstyrelsens rapport om samsjuklighet i form av psykisk ohälsa och beroendeproblematik. I remissvaret i juni 2020 framgick att en utredning tillsatts för att utreda hur samordnade insatser kan säkerställas för personer med samsjuklighet. I uppdraget ingår frågan kring huvudmannaskap och lagstiftning för personer som vårdas under tvång.

Svensk förening för beroendemedicin har i olika forum lyft frågan om huvudmannaskap exempelvis vid webbsändning arrangerad av CAN 4 november 2020.

Under året har försök gjorts för att inhämta information om vilken beroendevård som finns tillgänglig i landet. Det har visat sig svårt och Socialministern har meddelat att kartläggning av beroendevården i Sverige inte är aktuell.

Svensk förening för beroendemedicin har lämnat in synpunkter på vård- och insatsprogrammet för skadligt bruk och beroende som har arbetats fram av en nationell arbetsgrupp (NAG) med deltagare från regioner och kommuner med spridning över landet. Det är ett arbete inom ramen för Nationellt programområde (NPO) psykisk hälsa, en del av Nationellt system för kunskapsstyrning.

För Svensk förening för beroendemedicin deltog Bengt Sternebring vid Svenska Läkarsällskapets fullmäktigemöte 2020.

För Svensk förening för beroendemedicin deltog Karin Stolare vid Sveriges Läkarförbunds fullmäktigemöte 2020.

Mikael Sandell är föreningens representant i SBRs (svenskt beroenderegister) styrgrupp. Han kommer i denna fråga att delta vid styrelsemöten vid behov.

Hanne Tønnesen är föreningens representant i EUFAS (European federation of addiction societies) och har under året deltagit digitalt vid EUFAS möten.

Vid föreningsmötet 2019 inkom förfrågan från en föreningsmedlem om informationsbroschyr gällande Svensk förening för beroendemedicin. Under året har en sådan reviderats och finns tillgänglig för spridning.

Årets föreningsmöte för Svensk förening för beroendemedicin hålls den 26 november digitalt till följd av pågående Covid-19 pandemi.

Åsa Magnusson
Ordförande

Cathrine Rönnbäck
Facklig sekreterare